DECRETO N.º 5.644

DE 29 DE JULHO DE 2010

OUTORGA PERMISSÃO DE USO ONEROSA, A TÍTULO PRECÁRIO, DE BEM PÚBLICO QUE DESCREVE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica outorgada à MARIMEX DESPACHOS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, permissão de uso, a título precário, onerosa, de bem público que assim se descreve:

“Um terreno, situado junto ao imóvel nº 73 da Rua Padre Anchieta, trecho final da Rua Borges, com aproximadamente 811,50 m², medindo 15,00 m de frente para a Rua Padre Anchieta; 54,10 m² à esquerda e à direita, confrontando com o imóvel nº 73 e nº 63, respectivamente; 15,00m aos fundos confrontando com pátio ferroviário da antiga Sorocabana."
Art. 2.º A presente permissão é outorgada por prazo indeterminado, de acordo com as condições estabelecidas neste decreto e Termo de Permissão de Uso a ser firmado pela permissionária.

Art. 3.º A outorga da permissão de uso não gera nenhum direito ou privilégio à permissionária, podendo ser revogada a qualquer tempo, a exclusivo critério da permitente, sem que àquela assista direito à indenização, seja a que título for, inclusive por acessões ou benfeitorias nele realizadas, ainda que necessárias, as quais passarão a integrar o patrimônio municipal.

Art. 4.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 29 de julho de 2010

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de julho de 2010.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento

PAGE
1
PA Nº 79.272/2009-62

FORMALIZADO POR GC